 diário oficial Nº 34.764  61 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Lote único: R$ 26.895,00 (Vinte e seis mil oitocentos e noventa e cinco
reais)
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021/HRS: R$ 26.895,00
(Vinte e seis mil e oitocentos e noventa e cinco reais);
Salinopolis/PA, 10 de Novembro de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 727397

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 008/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de viaturas, para
atender ao TERMO DE DOAÇÃO COM ENCARGOS, entre o Estado do Pará
e a União.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentaria: 29101; Programa de Trabalho:
26.122.1297.8338; Natureza da Despesa: 449052; Origem do Recurso:
Tesouro; Fonte do Recurso: 0301000000.
DATA DE ABERTURA: 29/11/2021.
HORA: 10:00 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 11 de novembro de 2021.
Thayana Araujo Guimaraes
Pregoeira – SETRAN

Protocolo: 727738

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E RESULTADO
DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 028/2020.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público que:
Após o exame dos Recursos e Contrarrazões interpostos contra a decisão
desta Comissão no Julgamento das Propostas Financeiras da Concorrên-
cia Publica nº 028/2020 e de acordo com a Manifestação Jurídica de nº
429/2021, ratificada pelo Exmo. Sr. Secretário de Transportes, classifica-
mos a empresa CONSTRUTORA LORENZONI LTDA como 1ª classificada no
certame.
Vencedora: CONSTRUTORA LORENZONI LTDA
Valor: R$ 6.903.341,91 (seis milhões, novecentos e três mil e trezentos e
quarenta e um reais e noventa e um centavos)
Belém, 11 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 727886

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 024/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de
Preços nº 024/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: RIOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
Valor: R$ 2.170.457,66.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 11 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA -Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 727694

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 743/2021, publicada no DOE ° 34.762, do dia
11 de NOVEMBRO de 2021, sobre o número de protocolo

713330.
ONDE SE LÊ:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5496772/2 Ana Cristina Coutinho
Machado 2018 - 2019 16/11/2021 a 03/12/2021

LEIA SE:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5496772/2 Ana Cristina Coutinho
Machado 2020 - 2021 16/11/2021 a 03/12/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 11 DE NOVEM-
BRO DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-
PA.

Protocolo: 727272

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 916/2021– ARCON-PA, DE 11 DE NOVEMBRO 2021.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art.
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo
Eletrônico n° 2021/1096907; RESOLVE: I – CONCEDER 15 (quinze) dias de
férias regulamentares ao servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5945895/1 Eduardo Antonio Domont
Costa 22/01/2020 a 21/01/2021 16/11/2021 a 30/11/2021

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 727390

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 915/2021 – ARCON-PA, DE 11 DE NOVEMBRO DE
2021. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, alterações introduzidas
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006, e considerando o disposto
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. RESOLVE: Art. 1º
- TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 745/2021 – ARCON-PA de 04 de
outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11/11/2021. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 727382

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Ge-
ral, resolve notificar o operador, EDGAR AUGUSTO SILVA BARBOSA para
que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta,
sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 324/2021, em virtude
da existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a tramitação do
Processo Nº TO2021/00100-GTO cumpra o seu curso, sem que seja preju-
dicado o direito ao contraditório e ampla defesa.
Belém(PA), 09  de novembro de  2021.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 727308
Extrato de 3º Termo Aditivo ao Contrato

de N.º 09/2016.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado
do Pará-ARCON-PA/Empresa Claro S.A.Objeto do contrato inicial: Servi-
ços de telefonia fixa. Pregão Eletrônico Nº 009/2016-SEPLAD-PA. Objeto e
justificativa de aditamento: Prorrogação de prazo. Valor: R$60.000,00, es-
timados anuais.Dotação Orçamentária:80.201.04.122.1297.8338.339039.
Fonte: 0261. Recursos próprios.
Data da assinatura: 03.11.2021.
Vigência: 03.11.2020 a 02.11.2022, podendo ser rescindido antecipada-
mente na Conclusão do processo  de  ARP, em andamento na SEPLAD-PA.